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PERTRAUKTA KARE SU VOKIEČIAIS.
----- :__________________ _________ , I

True translation filed with the E*ostmaster at Philadelphia, Pa., on 
December 4 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

PERTRAUKTA KARE SU VOKIEČIAIS.

Vokiečiai ginklus ir medžiagą paveda 
Lietuviams.

Copenhagen, lapkr. 28. — Talkininkų komisija Pabal
tojoje sustabdė militarini veikimą lietuvių su vokiečiais- 
rusais. Vieniem ir kitiems įsakyta pasitraukti į demar
kacijos linijas, nustatytas spalių 30 d.

Taip bent pranešama iš Kauno.
Anot žinių, lietuviai sutikę pertrauti veikimą prieš 

vokiečius-rusus tik su sąlyga, jei tie lietuviams paves 
visus savo ginklus ir visą karės medžiagą, kokią turi Lie
tuvoje.

Vokiečiai-rusai sutiko išpildyti lietuvių reikalavimą.
Vokiečių-rusų pasitraukimas į paskirtą liniją bus pri

žiūrimas pačių lietuvių. Lietuviai gvarantuoja neata
kuoti savo priešininko ir liuosai jį praleisti Vokietijon.

I 
--------------o--------------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
December 4 1919, as required by the Act of October 6,1Q17.

LIETUVIAI PAS1RASO ANT TAIKOS.

Vokietija sutinka pagalios evakuoti 
šalį.

Berlynas, 30 d. lapkr. — Armisticija su išlyga, kad 
vokiečiai tuojaus evakuotų Lietuvą, tapo pasirašyta vo
kiečių ir lietuvių, tarpininkaujant tarptalkininkiškai mi- 
litarei misijai.

i M True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa„ on 
December 4 1919, as required by the Act of Octooer 6, 1917.

LATVIU PERGALES.
•------- ------------------- . t

Latviai varo operacijas prieš pulkininko Avalov- 
Bermondto spėkas su dideliais passiekimais, anot britų 
trumpo aprašymo militarinio padėjimo.

Vokiečiai Tukume, kurie stengiasi persilaužti į Min
taują, tapo atblokšti atgal su nuostoliais, kuomet kitame 
šone latviai tebeina pirmyn nuo Bausko į Šiaulius ir Lie- 
pojų. Bermondto armija stinga aprėdo ir šiaip reikme
nių ir didžiuma jos be disciplinos. Daugelis vokiečių grįž
ta namon, o Bermondt atsisakęs nuo komandos, kuri ta
pus pavesta Durnovui, pavjingam rusui, kuris, anot ra
portų, esąs po viečių nykščiu.

_ ------------0------------

tįv True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
December 4 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

RUSUOS AUKSAS.

Londonas, 25 d. lapkr. Rusijos aukso rezervą didesnė 
už visas lig šiol jos buvusias aukso rezervas, ir Sovietų 
Valdžia pasirengusi išmokėt 400.000.000 rublių auksu 
(apie $200.000.000) už maistą, mašinerijas ir kitus reik
menis, kaip tvirtina Maximo Litvinovo Copenahgene 
draugų raportai Daily Mail’je. Litvinov, dabar Danijoje- 
megina tarties su Talkininkų šalimis apsimainymo belais
viais reikale. Jį ten pasiuntė Rusijos bolševikų valdžia.

I ik -----------0-----------

EPISKOPALU VYSKUPAS TAPO KATALIKU.
__________

y
Pastaromis dienomis Delaware’o protestonų episko- 

palų vyskupas, Dr-as Kinsman apleido savo protestan
tizmą ir perėjo į katalikų tikėjimą. Priėmimo minėto 
įžymaus protestono į katalikyste apeigas išpildė Baltimo- 
res antvyskupis kardinolas Gibbons.

Panašus svarbus atsivertimas katalikysten įvyko 
pirm 85 metų Dr o Newmano — paskiaus kardinolu 
tapusio.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
December 4 1919 as required by the Act of October 6, 1917.

HOOVERIO PASELPA KAINUOJA $11.250.000.

Is $100.000.000 fondo kongreso paskirto badaujan
čiai Europai gelbėti, tik $ 11.250.000 tapo išdalyta labda- 
rybėms, anot Herbert Hooverio, Amerikos pagelbos ad
ministracijos viršaičio įžanginių atskaitų suteiktų, prezi
dentui Wilsonui. Už likusius $88.750.000 įvairios Euro
pos šalys išleido notas, kurias p. Hoover mano atiduoti 
Suvienytų Valstijų iždui.

LENKIJA DAUGIAUSIA GAVA. P. Hoover paduoda 
paviršutinį surašą kiekvienos valdžios notų, kurios bus 
atiduotos Suvienytų Valstijų Iždan:

Lenkija $57.000.000.
Čekoslovakija 6,750.000.
Armėnija 10.000.000.
Rusija 5.000.000.
Estonija 2.300.000.
Latvija 3.000.000.
Lietuva 700.000.
Suomija 4.000.000.

Viso labo—$88.750.000.
Likusi 12 nuošimtis pašalpos dalis tapo išdalyta pri

vatiniu organizacijų pagelbai kiekvienoje šalyje po Ame
rikos pagelbos Administracijos priežiuira, daugiausia kad 
parūpinus maisto gailaširdyštės pamatais badaujantiems 
vaikams. Nuo tokio išdalinimo, žinoma, negalima tikėtis 
sugrąžinimo. Šitokia pagelba padėjo dikčiai atsipeikėti 
anoms šalims, gret su pagerinimu sveikatos 3.000.000 
pusbadaujančių vaikų, kurie dėl karės butų pasilikę gal 
amžinais paliegėliais. Už tą tai pagelbą Amerikos vardas 
visados bus minimas su dideliu dėkingumu.

P. Hooverio įžanginė apyskaita Amerikos pagelbos 
Administracijos Fondo šitokia:

Lenkija—$56.000 000.
Čekoslovakija 6.700.000. <
Armėnija 10.000.000.
Estonija 2.300.000.
Latvija 2.900.000.
Lietuva 700.000.
Suomija 3.900.000.
Rusija 4.600.000.

Viso 88.000.000.
VAIKU PAGELBA:

Lenkija $5.300.000.
Čekoslovakija 2.900.000.
Serbija 900.000.
Rumanija 500.000.
Suomija 500.000.
Estonija 600.000.
Latvija 350.000.
Lietuva 300.000.
Rusija 100.000.
Invairioms šalims—Raudonojo Kryžiaus persiuntimas 

senų drapanų $300.000.
Invairioms šalims—senų drapanų suteiktų komisijos 

Belgijos pagelbai pergabenimo lėšos 250.000.
Viso $12.000.000.
Viso labo gi $100.000.000.

----------o----------

METEORAS NUKRITO IN MICHIGANO EŽERĄ.

Chicago, 26 d. lapkr. Seredos naktį puldamas lieps
nojantis meteoras į ežerą Michigan,apšvietė tris valstijas I

ir nugązdino iki maž ne sumišimui žmones. Liudytojai 
sako jie matę milžinišką ugnies kamuolį baltos irorandži- 
nės spalvų. Tas kamuolys nušvietęs į visą šalį, perlėkęs 
ežerą į pietus nuo Grand Haven ir įkritęs į vandenį su
keldamas garo debesų miglas.

Sekančios savaitės „Žvaigždėje” bus apie tai plačiau 
parašyta. _

True translation filed with the Poetmaeter at Philadelphia, Pa., on 
December 4 1919, a» required by the Act of October 6, 1917.

BOLŠEVIKAI ĮNIRTUSIAI ATAKUOJA, NEPAISANT 
TARYBŲ. 

■ . - -
Stockholmas, 3 d. Guodžio. Svehska Dagbladet'o ko

respondentas iš Helsingforso praneša, jog bolševikai ke
liomis pastaromis dienomis pašėlusiai atakavo estus Nar
vos fronte ir palei Lugos upę, tečiaus jie buvo atmušti 
atgal netekę daugybės savo vyrų.

Depeša priduria, kad Jamburgo srityje tarpe 19 d. ir 
28 d. lapkričio raudonieji prakišę 2000 savo vyrų užmuš
tais ir sužeistais. Estų gi lapkričio mėn. nuostoliai pažy
mėta, kad 75 užmušti ir 287 sužeisti ar dingę be žinios.

(Taikos derybos tarpb estų ir bolševikų turėjo prasi
dėti šią savaitę. Bolševikų delegacijai reikėjo atvykti 
Dorpatan vakar, anot pereitos savaitės depešų, tečiaus 
kol kas neatėjo jokių žinių apie taikos pasitarimus.)

-------- o--------
BUS BIASIO8 ORO PERVARTOS.

Si Gruodžio mėnesį, kaip tvirtina astronomai, bus po 
visaas Suvienytas Valstijas baisiausios oro pervartos, 
kokių da niekad pasaulis nematė.

Gruodžio, 17—ą d. saulėje būsiant matoma aiškiai 
milžiniška žaizda. Ją galima bus matyti nuogomis akimis. 
Po tam eis aršiausios vėtros, žaibai, lietus kaip iš kibiro 
dideli žemės drebėjimai, vulkanų išsiveržimai ir_tt. 
Smulkmeniškai aprašysim ateinančios savaitės „Žvaigž
dėje”. Kad nesibauginti bereikalo būk tai pasaulio atei
nančia pabaiga, reikia perskaityt knygą „Slapus ir Ana
pus Grabo,” kurią galima gauti „Žvaigždės” Redakcijoje 
už 50 c.

-------- o--------
BLAIVYBES TEISES PADAUGINĘ 50 NUOŠIMČIU 

PIKTADARYBES.

Bendrovė priešinga tautos prohibioijai, turinti savo 
vyriausią buveinę New Yorke, po ilgų savo tėmijimų po 
visą šalį rado, jog, sulig paskiausiai pagarsintų raportų, 
prohibicijos įstatymai visokias piktadarybes padauginę 
iki 50 nuošimčių.

True translation filed with the Poetmaeter at Philadelphia. Pa., on ... . 
December 4 1919. as required by the Act of October 6, 1917.

Svetimoji spauda apie lietuvius.
DZ1ERZINSKI PAPILDE TRIS KLAIDAS.

(Pabaiga.)
Iš kitos pusės jei jo piktadarystė suvis butų menka 

arba jokia paprastai žiūrint, būdavo sušaudytas. Ir taip 
visą laiką užlaikant augščiausiojo teismo išdidumą ir savo 
lenkiško lietuvio bajoro švelnumą, visados atsimenant, 
kad kraujas yra revoliucijos garvežio kuras, naujas Robes- 
pierre’as pasiuntė 3.000 vyrų mirtin. Suprantama, jo 
gale augo. Pereitą vasarą jis išreikalavo iš Lenino dekre
tą, leidžiantį nepaprastai komisijai teisti šešias prasikal
timų kliasas.kurias lig tol teigdavo, sulyginamai,nuolidųs 
žmonių teismai. Jis perdirbo 80 vietinių nepaprastų teis
mų. Juose, lig pereito rugpiučio, sėdėjo tamsus kareiviai 
be jokio supratimo apie teisdarystę ir suvis nepaisanti pa
prasčiausių darodymo įstatymų; ir tie kareiviai kasdien 
šaudydavo žmones, kurie būdavo pažvelgti bombų dirbi
me arba kaimiečių sukilimų organizavime.

Dzieržinski pasiuntė jiems aštrius cirkuliarus, reika
laujant prisilaikyti drūčiai teisybės teisme. Pravosudie 
(teismo teisingumas) turi pergalėti kad ir visas pasaulis 
prakištų. Ir jis išsiuntinėjo legaliai išlavintus asesorius 
prižiūrėti netikusiu kareivių politiškose bylose ir tą sau 
augštą principą įvykino. Vyrai įtarti bombų dirbime ar 
maištų ruošime buvo teisingai paleisti, jei persilpni buvo
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darodymai; gi darbininkai bei studentai, kurie tapo nu
tverti beskaitant menševikų brošiūras,buvo be pasigailė
jimo sušaudyti, jei tik įtikinanti darodymai buvo stiprus. 
Ir kuomet nepaprastoji Kalugos, ypatingai neramios 
provincijos i pietus nuo Maskvos, komisija nepaisė Dzier
žinskio perspėjimų ir paleido kelis jaunuolius, kurie be 
jokios abejonės, pamaži agitovo prieš Sovietus, Dzier- 
žinski įsakė jaunuolius vėl suareštuoti ir visus sušau
dyti; jis taipgi paliepė suareštuoti ir sušaudyt perdaug 
nuolaidžius teisėjus. Pravosudie (teisingumas) pergalėjo.

Zinia, žmonės neapkentė ir mylėjo Dzieržinskį. Jis 
ištikro yra tas juržalis, nesugadinamas Ropespierre’as. 
Jo kariera ir būdas panėši į Robespierre’o kiekvienoje 
esencijaleje smulkmenoje.

Jis išgalvojo pliana „auklėti jaunimų doros keliu.” 
Dzieržinskį ’duoda lekcijas Maskvoje Liaudies universite
te apie „žmonių doros principus”.

Robespierre’as priešindavosi savo draugų nuolaidu
mui; ir nuvarė po giljotina Danton’ą, Gebert’ą ir Chau- 
mette’ą; Dzieržinski nors taip toli nenuėjo, tečiaus žiuri į 
Leninų ir Trotzkį, taipgi kitus Sovieto nuolaidesniuosius 
oportunistus kaipo prinokusius jojo (kynieėių) 
mirties govedai. Robespierre’o mirtis užbaigė teroro vieš
patavimą. Tikrai, jei Petrovskio plianią, siumti ir nužu
dyt žiaurų Dzieržinskį, sulyginamai vidutinieji menševi
kai įvykintų, Sovieto teroro gadynė pasibaigtų, kadangi 
„teroras tai a š” kaip Dzieržinskis gyrėsi laike 500 so- 
cijal-revoliucijonierių bylos; ir jis pasakė teisybe.

Robespierre’as nebuvo proletaras, bet mažas kiltgi- 
mis. Jo pavardė pradžioje buvo de Robespierre. Dzier
žinski yra lenkiškai-lietuviškas bajoras taipgi mažame 
laipsnyje Robespierre’as buvo beturtis ir kuklus; jis gyve
no dailidės namuose, su kurio duktere apsivedė. Dzier
žinski ir gi neturtingas ir kuklus; ir jis gyvena saugoja
mas mašininiu kanuolių viršuj savo ofiso Maskvoje prie 
Liubiankos. Robespierre’as buvo pažvalgus ir nepasiti- 
kįs virš apsakymo. Dzieržinskio vertė kaipo policijos vir
šaičio kįla iš nepasitikėjimo jokiu žmogum.— Jo šnipai 
šnipinėja apie visus augštus biurokratus komisijoje ir 
šnipinėja taipgi prieš viens kitą Robgespierre’as buvo 
ju žalis, nesugadinamas; Dzięržinskio aršiausi priešai 
niekados neiššaukė jo teisingumą. Robespierre’as buvo 
idealistas.

KOMISARAI BUKIT TEISINGI.
Nors ekstremistu masose Dzieržinskio teroras popu

liarus, tečiaus Sovietų magnatasi šįmet ypač mažiau turi 
priežasties jį mėgti.Džieržinski mat turėjo drąsą tą terorą 
pakreipti prieš juos. „Jur-žalis nesugadinamasai, turėjo 
įsitikinimą pareikalauti nesugadinimybės iš visų, kurie 
tarnauja Sovietui. Iš 450 vyrų, kuriuos jis sušaudė nuo 
balandžio 1919, beveik 200 buvo valdininkai.

Dzieržinski pradėjo nuo vagišiuojančių šalies pramo
nės tarybininkų, kurių 40.000 tarnautojų sėdi rūmuose 
Tučkovo paupyj. „Komisarai būkit teisingi!” buvo no
ta, kurią jis iškabino kiekviename kambaryje.

„Ne vogkit kaip carizmo valdininkai.” Ir jis pradėjo 
šaudyt. \

Jis šaudė oficijalus už kyšių ėmimą; už negeros duo 
nos pardavinėjimą; už drapanų ar maisto vogimą iš vals 
tybėssandėlių; už pinigų falšavimą— lengviausias būdas 
tai iš 50 kapeikų banknotes padaryti dvi po 20 rublių 
Kerenskio noti. Ir jis šaudė lygiai augštus pozicijoje 
vyrūs kaip ir mažus: Pirmą kartą Rusijos vagišiavimo 
istorijoje jis sugadino tvarką, kurią satyrikas Gogolis iš
reiškė būk „baudžianti tik tuos, kurie vagia virš savo 
laipsnio (rangos.)

Taip, kuomet atskleidi Raudonąją Gazettą.kuri po šiai 
dien yra Dzieržinskio organu, randi joje panašias žinias.

„Vežėjas Lavrov centraliame audėjystės departamen
te už pavogimą septynių aršinų audimo, bus sušaudytas. 
Tambovo Sovieto prezidentas už sugrąžinimą panaikinto 
monopolio arielkos ir pasiėmimą sau kyšio—bus sušau
dytas.

RUSIJOS NEAPKENCI AMIAUS.IAS VYRAS.
Išties, juržalis nesugadinamasai Dzieržinskis tai tik

ras teroras. Jis toks yra moraliai, nors jo asmuo 
revoliucijoj kilęs; jis tai nepaisė Lenino. priešveikė Pet- 
rovskiui, apjuokė Zinovievą, jis tai suėmė ir atidavė ky- 
niečiams' budeliams kaikuriuos Zinovievo geriausius 
draugus.

Jis Rusijos ueapkenčiamiausias vyras. Jis taipgi la
biausia mylimas. Jei jį pastvertų jojo priešai, kaip Ro- 
bespierre'ą, jį prievarta žmonės išgelbėtų, kaip ir Robes- 
pierre’ą po pirmam jo suareštavimui, kad buvo paleistas.

Leninas jo neapkenčia, Trotzkis jo bijo. Naujos auto
kratijos šimtai tūkstančių vagišiuojančių valdininkų, 
parazitų ir išnaudotojų, blanksta jo vardą paminėjus. 
Tas neužginčytas principas, būk kraujas tai revoliucijos 
kiwas sugrįžo ant jų pačių. Jie niurna, rūgoja, jie trokš
ta visa širdžių, kad, palyginamai, žiaurus Petrovskis iš
drįstų padaryt tai, ko visi taip labai geidžia. Bet jie mažai 
pasitiki nauja ištyrimų komisija.

Ir nei pats Dzieržinskis jąją nepasitiki. Gal už tos 
siauros, raukšlėtos kaktos, užpakalyje tų liūdnų, įsmi- 
gių, trumparegių ir truputį žvairių žalių akių, dirbami 
plianai kaip apgalėti savo besidauginančius priešus,
si jis galvoja, kad atidavus savo kyniečiams apsileidėlius

Leniną bei Trotzkį ir visus kitus atsiblaškėlius, nuolai
džius baikšius oportunistus, ir kad įsteigti naują savotiš
ką autokratiją, paremtą tiesa, ištikimybe ir visatiniu 
kraujo liejimu.

Detroit (Mich.)
Free Press 9 d. lapkr. 1919.

♦
Musų pranešimas.

Socijalistų Ministerija.

Chicagos socijalistų ogranas apjuokia krikščionių de
mokratų partiją, piešdamas buk ji atlaidus dalina. Tas 
pajuokimas tapo apskelbtas tuo pačiu laiku, kada iš Kau
no į Chicagą parėjo aprašymas Valstybės Tarybos posė
džio, buvusio Kaune 16 spalių 1919 m.

Tame posėdyje Valstybės Kontrolierius p. Justinas 
Zubrickas išdavė apyskaitą iš to ką matė kontrolė socija
listų vedamos ministerijos darbuose. P. Zubrickas anaip
tol nepriklauso prie Krikščionių Demokratų partijos ir 
neturėjo noro peikti Socijalistų ministeriją. Zubrickas 
tik negalėjo paslėpti kaikurių faktų. Štai žiupsnelis iš 
didelio pundo.

1- ma P-no Sleževyčiaus kabinetas bendrovei „Ban
gai” išdavė 24 milijonus auksinų, o prekių gavo tik už 17 
milijonų, už 7 milijonus neatsiskaityta.

2- ra Prekybos ir pramonės ministerijos darbai apgailė
tini. Viename centre ji turi 193 darbininkų ir nieko ge
ra nepadarė. Ji turėjo daug visokių agentų, bet jų tarpe 
lietuvių nesirado. J

3- čia Sugaišinta Lietuvos sodnų vaisių už aštuonis 
milijonus auksinų, nes prekybos ir pramonės ministerija 
Lietuvos prekybą ir pramonę stabdė.

4- ta Muitinėms išleista 22 milijonai 252 tūkstančiai 
auksinų, o naudos jokios. Kontrabanda eina netik Ky
bartuose bet ir Marijampolėje.

5 ta Susisiekimo ministerija kelis mėnesius mokėjo al
gas valdininkams, kurie tik „laukė iš vokiečių gelžkelių 
vietas perimti.” Tos ministerijos inžinieriai vis buvo sve
timtaučiai. Tie ponai išvažiavo į Vokietiją garlaivių pirk
ti, du mėnesiu užtruko ir grįžo Kaunan be nieko. Lietu
vos iždas tą visa apmokėjo.

6 ta Finansų mininsterija netvarkė mokesčių ir nerin
ko. Ji rūpinosi tik paskolomis.

7 ta Lietuvių Spaudos Biuras į 4 mėnesius sunaudojo 
milijoną 700 tūkstančių auksinų, o buvo visiškai berei-I 
kalingas.

8- ta Užsienio ministerija buvo be tvarkos. Pasiunti
niai didelių ponų roles lošė puikiais mebliais ir daugybe 
savo gyvenamų kambarių.

9- ta Buvo įstaigų, kurios Valstybės Kontrolieriui ne
norėjo duoti atskaitų, nei kalbėti su juo apie savo darbus.

— Kontrolierius nepasakė, kokios tos įstaigos. Vals
tybės Tarybos nariai ištarė viešai,kad tai buvo pats prem
jeras p. M. Sleževyčius. Kontrolierius, atsakydamas kal
bėtojui ištarusiam tą žodį, nutylėjo šį paklausimą. Ka
dangi kalbėtojas buvo Tarybos vice-prezidentas, Justinas 
Staugaitis, tai mes spėjame, kad jis viešą įtarimą išreiš
kė žinodamas faktą.

Devynios buvo kitos Perkūno galybės. Devynis tik 
faktus ir mes išrinkome, kad skaitytojai matytų, kokią 
laimė yra tautai turėti socijalistą savo šalies vyriausioje 
valdžioje.

Devynios Zubricko kulkos pro „brolelį” Sleževyčių 
lėkė. Dešimtosios Kontrolierius neminėjo, kad ji nepa- 
kirstų, tik prakeikti Krikščionys demokratai nedavė at
laidų p. socijalistams, nei p. Duodžiui, kuris iš p. Sleže
vyčiaus kabineto gavo penkis milijonus auksinų. Kam 
jis juos sunaudojo tik jis viens težino.

„Naujienos” ir Chicagos „Lietuva” labai nesenai ir la
bai smarkiai nyko ant „Draugo”*, už ką jis norėjo už
traukti žmonių atstovų kontrolę ant tautiškai-socijalis- 
tiškos ministerijos. Mes nesuprantame tųdviejų dienraš
čių politikos, arba, tiesiau sakant, bijomės ją suprasti.

Situos liūdnus dalykus patirdami nenusiminkime. 
Lietuva vistiek bus neprigulminga. Šįmet esame laimin
gesni negu pertai. Pernai prieš Kalėdas dar tikėjome, 
kad toki žmonės kaip p. Sleževyčius ir jo draugai gali 
vesti tėvynę. Šįmet jau mus akys šviesesnės, nes žino
me, kad tokiems negalima pavesti tautos reikalus aprū
pinti. Tie ponai jau užbaigė savo ministravimą, o Lietu
va dar nepražuvo. Jie buvo užsikėsinę palaidoti Valsty
bės Tarybą. Ta Taryba atgijo ir juos iššlavė.

Ne mus pažiūrų yra pp. Smetona ir Zubrickas, bet 
juodu yra tikri tėvynės darbininkai. Ne kas žiu kokio 
ministrų skaitliaus reikia Lietuvai. Penkis šešis išma
nančius ir dorus žmones vistiek rasime. Juos paremsime 
visomis jiegomis ir tokiu budu sudarysime tėvynės ne- 
prigulmybę.

Pirkime Lietuvos Valstybės paskolos ženklus ir žiū
rėkime, kad jie butų įduoti Valstybės Tarybos įgalioti- 
niems asmenims. „Draugas.”

LIETUVOS M1LITARES MISSIJOS NARIAI MASPETHE.

Nedėlioję, 7 d. Gruodžio, Maspepth’o lietuvių bažny
čios salėje tuoj po sumai pribusią iš Washingtono Lietu
vos militarės Missijos viršaičiai — teip užsakė pareitą ne- 
dėldienį klebonans kun. Milukas. Lietuvos pulkininkai 
(karininkai) kalbės Maseth’e ir Blissvillėje. Gerbiamus 
svečius priims vietos Liet. Raudonojo Kryž. skyrius, Tau

po globaRa-j tos Fondo kuopa ir Liet. Katalikų Tiesos Dr-ja. 
; tų organizacijų busią ir prakalbos.

„Vienybė Lietuvnikų” iškėlė į aikštę, kad p. J. Kau
pas, tarnaudamas p. Creelo’departamente skundęs kaipo 
neištikimus piliečius (pro-german) daugelį lietuviu Ame
rikos valdžiai, terp tų ir kun. A. M. Miluką. In tąjį pa
skelbimą atsakydami, turime pranešti, juog, kiek mums 
žinoma, buvęs paduotas, pradžioje karės Amerikos su 
Vokietija, skundas ant kun. A. Miluko, kaipo „Žvaigž
dės” leidėjo. Bet skundikas ar skundikai nieko nepešė, 
vien nesmagumų „Žvaigždės” redakcijai padarė daugelį.

Ant kun. M. jo priešai negalėjo jokio šešėlio neištiki
mybės šiai šaliai užtraukti, nors jų stengtasi. Karės pra
džioje pranešta mums, kad tokie ir tokie musų asmeniški 
priešai, įniršę už kritikavimą jų teip vadinamo tuomet 
kun. Kemš—io liliputinės politikos, dasigavę į informato
rius valdžios, žadėjo greitą galą „Žvaigždei.” Vienas kle
bonas patarė mums kreiptis į „liliputų lizde” tupinčius 
pp. veikėjus su nuolankiu prašymu; tad, girdi, „Žvaigž
dė” gaus paliuosavimą nuo vertimo savo straipsnių kiek- ♦ 
vieną savaitę ir busią išdirbta, jai ištikmybės opinija.-

Atsakėme, kad niekados neprašysim malonės tų ne
naudėlių, kurių kiti dar nėra piliečiais ir kurie patys sa
ve įžeis savo niekšiškais skundais.

Tepraneša ans klebonas, kad kun. M. bus dėkingas, 
jei anie poneliai skųs jį toliaus valdžiai, ir pašauks teis
man, nes tada išeis aikštėn, kad jie neteisingai informuo
ja Suv. V. valdžią, nedorais bauginimais paversti prie 
palaikymo netikusios ir klaidingos lietuviškų liliputų 
politikos. Nejaugi, jais prasikalsti galima prieš Suv. 
Valstijas, kritikuojant Dr. Bartušką, kun. Kemešį ir ki
tus anų šalininkus, kurių veikimas nieko abelno su Suv. 
Valstijų politika neturi.

Kun. M , teisybė, kelis kart smarkiai kritikavo „Zvaiž- 
dėje” prezidento Wilsono Mexikonišką politiką. Bet tai 
buvo seniai prieš karę. Tą patį darė daugybė Amerikos 
laikraščių. Tą darė buvęs prezidentas Roosevelt ir k. 
Suvirš dvidešimtį metų būdams Amerikos piliečiu kun. 
M. gerai žino, kad Amerikos piliečiai turi teisę kritikuoti 
savo viršaičius ir kad tokia kritika neyra šalies išdavi
mas. Karės metu kun. M. pasielgimas buvo pilniausiai 
patrijotiškas teippat ir „Žvaigždės," kad menkučiai kli
kos užsiundyti nevidonai negalėjo niekur rasti prisika
binimo. Augštos valdiškos įstaigos nekartą dėkojo kun. 
M. ir „Žvaigždei” už patriotišką veikimą.

Bet klausit, kodėl „Žvaigždė” ir dabar dar turi versti 
savo straipsnius anglų kalbon!

Atsakome, nemanėme prašyti malonės mažyčių čion 
vaikelių, padarę reguliarę aplikaciją Washingtone. Gir
dėję, kad Suv. Valstijų departamentuose esą daugybęs 
skundu lietuviu ir anų partijų ant priešingų jiems nuo
monių asmenų, kurie tai skundai labai pažeminę mus 
akyse amerikiečių ir galį užkenkti.Lietuvos reikalams, 
nenorėdami „Zv.” laikraščio bylos užvedimu padauginti 
tuos skundus lietuvių ant lietuviu, pasiryžome iki Taikai, 
vely versti visus „Zv.” straipsnius į anglų kalbą.

Žinoma tai dvigubas darbas ir išlaidos, bet gi teip nu
sileidžiant galima buvo užtylėti dalykus, kurie į aikštę 
išėję, nebūtų Amerikos lietuviu vardą/pakėlę valdžios 
nuomonėje. ' . -

Vėžio liga.
—"— už .

.(Tašą.) •
PRIEŽASTIS KURIOS VEDA PRIE VEZ1O.

Paprastai yra sakoma, kad mes nežinome delko vėžys 
atsiranda. Tai reiškia, kad mes nežinome, kas priverčia 
pirmąją mažą celę arba celių grupę permainyti savo po
būdį ir persikeisti į tokią kuri turi nelabą ir nesullaikoma 
jėgą augti ir platintis. Tečiau kai-kada yra žinoma (daug 
dažniau, neg kai-kurie žmonės mano) anie sąlygas, ku
rios, rodos, yra prielankios tai nelaimigai permainai. 
Ypatingai mes žinome, kad vėžys dažnai atsiranda po ilgo 
nuolatinio kokios nors vietos trinimo ir aplink paprastai 
peraugas ar skaudulius. Lupos ir burnos vėžys yra žino
ma, jog atsiranda nuo išdegimo nuo pypkės cibuko, nuo
latinio trinimos išgedusio danties ir tarp Rytų Indijos gy
ventojų nuo kramtimo betel riešutų, kurie turi aštrų 
erzinantį kevalą. Vėžys ant viršaus pilvo tarpe Kamero 
gyventojų, niekur tarp kitų gyventojų nerandamas, ky
la iš nudeginimo nuo kangri krepšių su degančiomis ang
limis, kurias tie kalnų gyventojai nešiojasi su savim, kad 
pasišildyti. Vėžys gerk lės yra randamas tarp kyniečių, 
kurie valgo perkarštus ryžius, o visai nerandąs tarp jų 
moterų, kurios valgo r/žius šaltus, ant antrojo stalo. 
Pilvo (skilvio) vėžys gali atsirasti iš pilvo skaudulio. Vė
žys yščiaus, dąžnai yra patirta, kad paeina nuo sudrasky
mo (kūdikiui gemant) ir nuo skaudulių; odos vėžys nuo 
erzinančių karpų ir apgamų, ir vėžys krūčių nuo nepri
žiūrėtų žaizdų, suskirdimų, o ypatingai iš gųzų kurie iš- 
pradžios yra paprasti ir nepavojingai. Ištikrųjų, kaip da
bar yra žinoma tai nėra labai didelio skirtumo tarp pa
prastųjų ir nelabųjų išaugimų, kurie tiedvi klesi aiškiai 
atidalintu.

Paprastieji krūčių gužai, pasliukės, skauduliai ir p., ne 
vėžiai iš pradžios, gali persimainyti į nelabuosius išaugi
mus ar vėžį. Tikrai sakant, ankstybas pažinimas ir gy
dymas kurio nors tų vėžio pranokėjų gali tikrai apsaugo
ti nuo vėžio. Apsisaugok nuo įvairių nuolatinių kūno 
trinimų, erzinimų ir apsisaugosi tuo pačiu nuo vėžio atsi
radimo. Nuolatiniai skauduliai, suskirdimai, žaizdos, 
karpos, apgamos, kurie mainosi ir auga didyn turi būti 
prašalinti. Protingai apsieinant su tais ir kitais pavojaus 
ženklais, kaip ir ankstybas nusimanančio daktaro ar



chirurgo ją prašalinimas, labai sumažina galimybę turėti 
vėžio ligą.

SVARBESNIEJI VĖŽIO ŽENKLAI.
Paojingiausis dalykas su vėžio liga yra tas, kad ji daž

nai prasideda be skaudėjimo ir auga išlengvo. Jei vėžys 
savo pradžioje tiek padarytu skausmo.kiek parodo dantų 
skaudėjimas, ausų skaudėjimas, žmonės iškarto pamaty
tų ir užtikro stengtųsi jį prašalinti be jokio užvilkimo.

Tečiau prie vėžio skausmo (tos paslėptos palaimos) 
pradžioje paprastai nėra. Taigi kiekvienas protingas 
žmogus turi žinoti dažniausiai apsireiškiančius ženklus. 
Reikia atsiminti, tečiau, kad tie ženklai nevisuomet gali 
reikšti vėžį, bet jiems pasirodžius reikia nieko nelaukti, 
kreiptis į gerą gydytoją ar chirurgą. Atmink, kad nei 
vienas geras daktaras negydis ligos, kuri gali būti vėžiu, 
tinkamai ir atsargiai jos neištyręs. Būtinai reika
lauk, kad jis gerai ištirtų.

i 
KRUCIU VĖŽYS.

Tai yra viena iš vėžio rūšių, kurioje yra daugiausiai 
(vilties, kad ligonis gali pasveikti, dėlto kad anksti jį pa
žinti yra, palyginamai, nesunku. Tečiau liga iš tos vie
tos platinas greitai ir labai svarbu, nelaukti ilgai su gy
dymu. Abelnai imant, vėžys tuo laiku, kuomet jis yra 
išgydomas, ir ant krūties bile kokis gūželis reikalauja 
greito ir atsargaus gydymo. Nors daugelis gūželių nėra 
vėžiu, bet kiekviena iš jų gali pavirsti į vėžio ligą. Tie, 
kurie apsireiškia pas moteris senesnes, neg 30 metų, ypa
tingai yra svarbus. Visokie guzai krūtyje, nežiuriant 
kokio amžiaus moteris butų, turi būti, nieko nelaukiant, 
nusimanančio chirurgo ištirti, ir jei jie esti ilgiau kai mė
nesį, turi būti išimti. Operacija, išimant mažus gūže
lius, yra palyginamai mažmožis ir mažai arba visai jokio 
kūno sukiaurinimo nepalieka, jei jis yra paprastas gūže
lis. Iš kitos pusės užvilkimas operacijos reiškia, jog vė
liaus reikės daryti didelę ir sunkią operaciją, kumet pri
sieina subiaurinti kūną ir gali priversti prie mirties. 
Reikia atsiminti, kad kiekvienas guzas, kuris yra laiko
mas iki tol. kad jį galiama butų iš sykio pažinti, kaipo 
vėžį, jau yra tokiame stovyje, kad operacija turi būti di- 
<lelė, o jei nieko su juo nedaroma, gali privesti prie 
mirties.

YSCIAŪS VĖŽYS.
Kita vieta kurioje dažnai vėžys apsireiškia pas mote

ris, yra yščius. Seniau yščiaus vėžys buvo skaitomas 
už beveik neišgydomą ligą, bet dabar jis yra skaitomas 

gerą gydytoją. Tinkamai gydyti tuos taip vadina namus 
vėžio pranokėjus ir net anksti patėmytą odos vėžį reikia 
tik mažos operacijos arba užtenka tik pavartoti x-spindu- 
lius, arba radijumą. Deginantis akmens prityrusiose 
rankose kai-kada pasekmingai veikia, bet kiti budai yra 
saugesni ir mažiau subiaurina žmogų.

(Bus daugiau.)

APSIZIUREKITE SIUZDAMI PINIGUS IN LIETUVA.

Kaikurie, ypač nelietuviai bankininkai, apsimdami 
persiųsti žmonių pinigus į Lietuvą išnaudoja lietu
vius. Zinia, kad 100 lietuviškų markių atseina 4 dolie- 
riai 50 centų, tai 400-tų markių yra keturissyk daugiau, 
arba 18 dolierių. Persiuntimas krasa turi būti 5 centai. 
Jeigu persiuntėjas-bankas butų paėmęs 20 dolierių už 
400 markių, tai-nieko nesakytume. Bet jis paėmė 42 do- 
lierius 35 centus. Kitaip sant tas bankas perėmė 6 dolie- 
rius 10 centų, arba ketvirtą viso siuntimo dalį. Už $6.10 
galima gauti 135 markes ir 55 skatikus. Kitai pasakant 
tas bankas, apie kurį kalbame, jei norėtų būti teisingas, 
tai vargdienei žmonai turėtų pristatyti 535 auksinus ir 
55 skatikus, o ne 400 auksinų. 

Taigi lietuvių skatikais tunka kaikurie Chicagos
\ I

bankai.
Pasakėme ir atkartojame, kad tą padarė nelietuvio 

bankas lietuviui. Šiuo tarpu negarsiname to banko var
dą, bet norėtume, kad visi, kurie siunčia pinigus į Lietu
vą ir užmoka už 100 markių arba auksinų žymiai daugiau 
negu 4.50 tegu viešai praneša visuomenei, kad ji suval
dytų besočius.

Jeigu bankas Lietuvoje išmokės vokiškomis markė
mis, tai pelnys da daugiau. Bet prieš tą mes negalime 
nieko padarti, kol Lietuva neturi savo aukso ir auksu 
apsaugotų savo pinigų.

(Draugas.) 

Paskelbimas.

ŠTAI MANO BRANGALAI. <
,,Stai mano brangalai’’, pasakė Cornelia, Gracchi'os 

motina du tūkstančiai metų atgal. Geriausi visų išdirbys- 
čių brangalai tai tie, ką pasigarsinę po platų pasaulį. Kož- 
na gyduolė turi gyvent ar mirt sulig savo vertės. Trinerię 
Amerikinis Eliksiras iš Kartaus Vyno buvo įvestas pre-

kybon pirm 30 metų. Šiandien jis žinomai kilpo i-t’Jc1- 
miausias vaistas nuo užkietėjimo, nevirškinimo, išpūti
mo, galvos skaudėjimo, nervingumo ir kitų pilvo pairu
čių. Gi Trinerio Angelica Bitter Tonic. TriperioLinimen- 
tas nuo sausgėlos ir neuralgijos. Trinerio kosulio m d- 
šintojas ir kiti Trinerio vaistai, kuriuos visus galite gaut 
aptiekoje lygiai yra vertinami Suvienytose Valstijose ir 
Kanadoje: Tie tai brangalai," sako Joseph Triner Con- 
pany, 1333—43 S. Ashland Ave, Chicago, UI.

\Oopyriglh, 1910, by Joseph Triner Company).

□
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Gcrklčs skaudėjimas, diegliai kr«ti-4 * 
nėję, Influenzos, pasirodymo žonkIaL.1,

Žinomas per 25 metus ir Valdžios prižiūrimas 

Henry J. Schnitzer State Bank 
Pavelijant Suvienytų Valstijų Valdžiai kaip pirma 

taip ir dabar 

ir gvarantuoja 
Norinčius gauti prekes pinigų ir kitų žinių 

meldžiame kreiptis pas:

Henry J. Schnitzer State Bank
141 Washington Street, New York, N, Y.

Ištrink gerklę ir krutinę bu

PAIN EXPELLERIB 
ir pridengk krutinę vilnonę materija-, į 
Neapsileisk taip, kad tavo pagautas tai— ; 
tis iSsivystytu i pleurisę, pneumoniją* 
influenza ir i kitokias pavojingas ligas-*

Nusipirk šiandienę sau parankiausi i. 
oje aptiekoje Pain-Expellerlo. 85a. te" 
65c. butelis.

Tikrieji turi musu vaizbaženkll L-

d, IKARĄ 4,
Nepriimk kitokiu pamainymu arta, 

pamėgdžiojimu.
r. AD. RICHTER & CO.

326-330 Broadway - - New Ybrit

tarp tų, ant kurios yra vilties išgyditi del to. kad anksti 
galiama pažinti’’kai-kuriuos tos ligos ženklus. Kuomet 
anksti gydoma, jo prašalinimas yra palyginamai nepao- 
jingas. Kiekviena moteris turi gerai būti apsipažinus 
su svarbiaisiais tos ligos ženklais. Nors tie ženklai nevi- 
^uomet darZreiškia vėžio ligą, tečiau jie yra persergėjimu 
ir reikia tuojaus kreipties į daktarą, kad jis nieko ne
laukiant ir tikrai viską ištirtų.

Pirmieji perspėjantis ženklai, yra:, (1) kiekviena 
permaina Ilgume ir tankume mėnesinių tekėjimų; (2) 
kiekviena permaina tekėjimo budo, kuri skiriasi nuo tos, 
kuri yra ligonei paprasta; (3) kiekvienas sugrįžimas 
kraujo tekėjimų po amžiaus permainos; tai yra po to lai
ko, kuomet mėnesinės buvo apsistojusios; (4) kiekvie
nas kraujo pasirodymas po sužeidimui yščiaus jį plau
nant, ekzaminuojant ir t. t. Tie visi ypatingai svarbus 
ženklai. Vandeniuoti ir mažai krauju sutepti tekėjimai 
yra taip-pat labai svarbus. Tiems ženklams pasirodžius 
gydytis be atsargaus daktaro ištyrimo tų ženklų priežas
ties yra labai paojinga, o laukimas ir atidėliojimas diena 
nuo dienos gali privesti prie mirties.

IŠLAUKINIS VĖŽYS.
Lupos vėžys turi būti nužiuriamas, kuomet žaizda ar 

spuogas ant tos kūno dalies negįja ir neprapuola. Vėžys, 
ant lupos dažnai pradžioje išrodo kaip paprastas slogų 
spuogas, tik žinoma, jis neprapuola taip kaip slogų 

•spuogas, kuris trumpu laiku pranyksta. Toji liga daž
niau pasitaiko tarp vyrų, neg tarp moterų.

Vėžys ant liežuvio. Dažnai apsireiškia iš 
nuolatinio trinimo negerai pritaikintu arba susproginė
jusių dirbtinių dantų, ašatrių šukių, išpuvusiųjų dantų 
ir t. t. Rūkymas, kaipo chemiškos iritacijos rūšis, kai- 
kada yra priežastimi chroniško liežuvio uždegimo ir pasi- 
•darymo mažų plyšių ar spuogų. Kiekvienas liežuvio 
skaudulys, kuris nepaeina iš sifilio ir kuris negįja, kuo
met gydomas turi būti skaitomas už nelabąją peraugą, 
kol jis, tikrai ištyrus, nepasirodys kitokiu esantis. Lie
tuvio vėžys greitai auga dėlto jo operacijos ėsti sunkios 
ir paojingos, ir tiktai, jei laiku patėmytas ir tuojau gy
domas, tėra užtektinai vilties, kad jis daugiau neatsi 
kartos. Sidabro nitrato arba kito kokio deginančio ak
mens nereikia vartoti, gydant įvairius skaudulius ant lie
žuvio, nes pasitaikius jei tas skaudalys butų nepažintas 
vėžys, toks gydymo būdas tik apsunkins visą dalyką.

Odos vėžys Dažnai prasideda paprastu guzeliu 
arba skauduliu. Dauguma karpų ir apgamų yra mažos 
reikšmes, bet tos kurios ir auga ir maino savo pavydalą 
arba yra skaudamas turi visuomet būti žiuriamos su ne- 
■pasitikėjimu-. Jas prašalinus dažnai gali apsisaugoti nuo 
vėžio. Nuolatinė iritacija, skauduliai ar guzai, ant ko
kios tik kūno dalies jie pasirodo turi būti saugojami. Jei
gu tik jie auga arba, jei prakiura, reikia tuojau kreiptis į

Svarbu Visiems 
Lietuviams,

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His 
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest” (turįs netoli milijono pa
rinktų skaitytoju) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongressmanų, 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą. (

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilson ui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len
kus ir bolševiKus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne- 
,kurių svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knygos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musų tautiečiai padė
tų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.

9/

Zemlapis iš kun. A. Jusaičio knygos.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Rev. A. Jusaitis

St. Michaels Church
E. 23-rd Str.

Bayonne, N. J.
. arba Žvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3654 Richmond SL
____Philadelphia, Pa-
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Lietuvių Kat. Moterų D-jos Atsišaukimas.
Neaigyrus, nes ir taip visiems buvo žinomas prieš ką

rą lietuviu katalikių moterų veikimas. Mus laikraštis 
.Lietuvaitė’” su tūkstančiais ėmėju, skyriai, draugijos 
išsodyti skersai, išilgai Lietuvos; mus ruošos, ūkio, audi
mo mokyklos, saldainiu kepyklos, valgyklos, skalbyklos 
liudija moterų užsimojimą plačiai tėvynės kultūrai kelti 
pasiryžimą.

Karas-gi viską žaibu nutrenkė. Kaimietes subruko 
požemiuosna slėpties, inteligentės-gi išvaikytos toli Jiu- 
sijoj negalėjo užmaryti savyje įprasto troškimo — saviš
kų gyvastį ir sveikatą kaip kūno, taip dvasios ginti ir 
plėtoti. Tam tikslui atsiekti gelbėjo susidarę Rusijoj 
įvairus fondai ir įstaigos.

Didžiąjam karui pakrikus, pralaužę musu jiegomis ne
pergalimas kliūtis, vos ne vos parkeliavom Lietuvon, kad 
musu nustatytą prieš karą veikimą su padvigubintu gy
vumu šimteriopai praplėsti.

Atgaivinom Katalikių Moterų'Draugiją ir daugelį jos 
skyrių įvairiuos tėvynės kampeliuos ir įtempėm pajiegas 
statyti kulturinį gyvenimą Nepriklausomos Lietuvos.

Pradžiai įgijom gabalą žemės ir vargais negalais įstei- 
gėin mergaitėms ūkio mokyklą. '

Skaisčios llėtuvaitės, užsilikusiosjpo karo baisenybių, 
ištroflkusios prie kėlimo Lietuvos prisidėti, su pasitikė
jimu puolasi prie mus, maldaudamos įsteigti joms tuom 
žygiu: katekečių Ir prieglaudų kursus, tarnaitėms ruo- 
šos kursus, amatu mokyklą, akušerijos kursus, ligoni
nę ir t. t.

Darėm suvažiavimus ir kongresus, subėgam nuolatos 
.jį susirinkimus ir vėl nusiminę su širdgėla grįžtam į šal
tus imtui. kad trūkstant lėšų, dar prie iškilusios neapsa- 
konidsbrangenybės, niekuom nestengiam jų prakilnius 
pasiaukojimus paremti.
.* ' Skamba niusu aušyse Amerikos dolerių gausybė1 ir 
jų pajfega, vien giliai gailimės, kad jų kol kas pasiekti 
negalim. Lygiai nuolatos girdim apie Jūsų, Broliai, Se
selės, tyrūs norus tėvynei prigelbėti. Kol jums tas ran
dasi nėpasiektlna, ines čia gyvenančios sutinkam jus pa
vaduoti ir nemaža intelektualių pajiegu turim.

Vieno mums trūksta, tai materijalėsrpagelbos. Kelio
lika arba^kad ir keli tūkstančiai prisiųstų mums dolierių 
musų nusiminusią dvasią, kaip iš numirusiu, prikeltų. 
"Siųskit mums kiek pajiegiat ir greičiau kaip galit; mes ir 
tėvynė Jus tą darba amžinai minės.

uuom žygiu Jus tapsite pijonieriais nuo amžių atgiju
sios kultūros Lietuvos. " • —

Pasitikėdami Jūsų, taip daug kartų'mums girdėtu Lie
tuvai prielankumu, pasiliekame prašydamos priimti mu- 
jsų Draugijos giliausius linkėjimus ir Dievo malonių mus 
maldaujamu pagelbą.

M. Galdikienė, Pirm.
M. Kuskytė, Sekr.

Tarybos nariai:
A. Smailytė,
J. Mažeikaitė, 
8. Paliulytė.

Kaunas Rotušės aikštė.
Spalio, 31 d., 1919 m.

^LIETUVOS VALDŽIOS BONUS JAUJ'GALIMA UŽSISA
KYTI SEKANČIOSE VIETOSE:

So. Boston, Mass,' „Darbininkas”,*242 W.'Broadway 
jP. Petrauskas.

Nęw Britain, Conn., j. Simoliunas,; 4C£Woodland Avė. 
Athol, Mass., T. Fondo Skyrius

J. A. Gaillunas. Lithuanian Store.
Philadelphia, Pa. Kun. I. Zimblye.
Wakefield. Y., A. Kozlas, 4426 Carpenter^Ave.
Waterbury, Conn., S. M. Donaitis,Į7972Bank st.

-Sugar Notch, Pa., Kun. J. Supšinskas.
Hazelton, Pa., Kun. J. V. Kudirka.
New (Philadelphia. Pa.. Kun. M. Durys.
Mancherter, N. Feliksas Chekutis, 141 Manchster St.“
Rapolas Kondatas, AleksandrasJKikutis.
Newark, N. J.. A. Kazlas, 56 New^YorkjAve.
Baltimore, Md. J. Grebliauskas, 425 So. Paca st.
Chicago, Ill., „Draugas” 8100 W. 46-th St.,
Amsterdam, N. Y., A. J. Kubilius, 134 E. Main St.

MAGDE. “Ak, kaip man niekti pal
vą/ libandtiau visokius masgojimus, 
trinkimui, muilavimut — ir viskas tat 
nieko nepagelbėjo nuo tu bjauriu pleis
kanų... Man gėda net darosi t”

MARE. “Na, tai kam tau kęst be
reikalingai/ žiūrėk, kokie mano plau
kai grotus, ivelnus ir iysti. O tai 
todėl, kad ai vartoju RUFFLES/"

Kas tai yra RUFFLES? Ar 
tai gyduolė? Ne!! Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasčiausia 
plaukų ir odos sustiprintojis, 

kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas gal but 
smagesnio už čystą neniežinčią galvos odą?

R UFFLBa 
panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar
čiais suvilgant Kalvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
pridėti prie kiekvienos bonktitės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu:

, per-—«-r. AD. ~’GHTER6 CO., 310-330 Broadway, New York

PARYŽIUJ DVIGUBAI PASIDAUGINO ATSISKY
RIMAI.

Paryžius, 3 d. gruod. Specijalė kabelio depeša. — 
Nors neįtikėtina, tečiaus Paryžiaus teismai turės šįmet 
125.000 atsiskyrimu vyro nuo pačios bylų. Ta skaitline 
parodo, jog atsiskyrimų šįmet dvigubai daugiau bus 
Prancijoje, negu pernai.

TRINERIO SIENOS KALENDORIUS 1920 GERIAUSIAS 
UZ VISUS BUVUSIUS.

Trinerio sienos kalendoriai visados gražus, bet naujas 
kalendorius 1920 m. pereina tame visus lig šiol buvu
sius”. Civilizacija ir Hygia (sveikatos deive), pasitinka 
„Tautų Lygą”, toks jo antgalvis. Iš griuvėsiu kįla nauja 
geresnė gyvybė, daugspalvėje minioje randi vėliavą ša
lies kur tavo tėvai gimė. Penkiolika gražiu paveikslėliu 
perstato jums visą Trinerio Amerikinio Eliksiro iš Kar
taus Vyno išdirbystės vaizdą, nuo rinkimo žolių iki na
miniu! ir užsienin išsiuntimui. Atsiųsk 10 c. padengti 
krasos išlaidas! Joseph Triner Company, 1333—43 S. 
Ashland Ave. Chicago, Ill.
• 'J*'' ’ L ' - . . . , t n

VANAGAS, pub. go.,
Juokų, Satyros, Savaitraštis,'. $2.00 metams.

• 51 Nathan Str. AKRON, OHIO
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Sekančias knygas patariame 

skaityti visiems lietuviams 
katalikams:

Jos gaunama mus redakcijoje.
Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. jLenkiš- 

kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi. 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka.
Jono Montvilos vertimas. Antra laida.
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumboee. Kar
dinolo Wiseman’o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Parašė Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

Iš daktaro pasakojimų. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi ’ 25

Išvakarės gretLemano ežero. Parašė kun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr.»V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. 25

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan-3 
doah, Pa., 68 pusi. - r 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė 
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi. 10

Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą 5

Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės 5 
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typai. 
Parengė ir išeide kun. A. Milukas. 1.50

Bell Phone Dickinson 3995 M.

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad Si., Philadelphia, Pa.

Lietuvi, Daktaras ir Chirurgas.
Ofiio Valanda,;

Nuo 9 rito iki 5 po pietų 
Vakarai,, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

Ned.liomi, iki 4 popiete.

Prisiųskit
; Prenumerata
už ,Žvaigžde’

TAUTOS FONDO VALDYBOS ANTRASAI.

Jo Eminencija kardinolas J. Gibbons, Garbės pirmi 
ninkas, Baltimore, Md.
Kun. K. Urbanavičius, prezidentas, 56 W. 6th St.

So. Boston, Mass.

B. Vaškevičiutė, vice prez., 71 Warwick St. Mewark, N.J.
Kun. A. Petraitis, vice prez. 105 Main St. Athol, Mass.
B. V. Vaišnoras, iždininkas, 151 Carson St. Pittsburgh, Pa.
K. J. Krušinskas, sekretorius, 456 Grand St.

Brooklyn, N. Y-
Kun. F. Kemėšis iždo globėjas, 381 Westminster Ave.

Detroit, Mich.
J. Grajauskas, iždo globėjas, 2016 Sarah St.

Pittsburg, Pa

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 1.5O1

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa.

1 94 pusi. 50
Moterystė irršeimyna. Iš vokiškos kalbos 

vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa„ 41 
pusi. 50

Mūsų Socijalistai. Apysaka iš paskiau sių’Lie- 
cuvoje atsitikimų. Parašė Jenas.Kmitas. 
Shenandoah. Pa., 57 pusi. 15

Melagiu Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi., l->

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25>

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Juie. Shenandoah, Pa., 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .05

Pasakyk Matušei, Agnieška, AntįGariaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235jpust 1.00

Paklydėliai. Kun. J. Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416,Hooper 
Str., Rrooklyn, N. Y. 1O

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.00
Drūtsais audeklo apdarais 3.50

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.00
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. 5G
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00'

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 601

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 20

Socijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskai. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1O

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleilimas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 1912, 121 
pusi. LOO

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačiabijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157
pusi. 75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, F-v, 47 pusi. 1O
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